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Laureatką X edycji Nagrody Żółtej Ciżemki – ogólnopolskiego konkursu literackiego na najlepszą książkę dla
dzieci i młodzieży, organizowanego corocznie przez Bibliotekę Kraków – została wydana w 2025 roku książka
„Wylinka” Wita Szostaka z ilustracjami Aleksandry Krzanowskiej.

Opublikowaną przez wydawnictwo Powergraph „Wylinkę” doceniła Kapituła Nagrody Żółtej Ciżemki
pod wodzą dr hab. Katarzyny Wądolny-Tatar, zdaniem której „jej autor stworzył poruszającą opowieść
o silnie odczuwanym związku z miejscem w momentach życiowych zmian, ważnych decyzji,
przełomowych zdarzeń. W takim miejscu bohaterowie pozostawili swoje «wylinki» – upostaciowione
obrazy własnej przeszłości, postacie-widma, próbujące zrozumieć zmianę, która zaszła”.

W tym roku Kapitułę wspierało młodzieżowe jury wyłonione w konkursie „Zostań jurorem juniorem”.

Do tegorocznej edycji konkursu zostało zgłoszonych 219 tytułów, rok wcześniej było ich 214; w sumie
na wszystkie dotychczasowe dziesięć edycji napłynęło 1605 propozycji.

W dorobku Wita Szostaka, znanego z powieści i opowiadań oraz dramatów, nagrodzona „Wylinka” jest
pierwszą napisaną dla najmłodszych czytelników. Pisarz jest laureatem nagród literackich im. Jerzego
Żuławskiego i Janusza A. Zajdla; jego książki wielokrotnie nominowano do Nagrody Literackiej Nike i
Paszportów „Polityki”.

W październiku 2022 r. otrzymał nagrodę Krakowska Książka Miesiąca za powieść „Szczelinami”.
Ilustratorka „Wylinki” – Aleksandra Krzanowska, absolwentka ASP w Krakowie – to ceniona twórczyni
ilustracji książek dla najmłodszych czytelników.

Uroczysta gala wręczenia Nagrody Żółtej Ciżemki, której fundatorem jest Miasto Kraków odbędzie się
w sobotę 13 czerwca o godz. 12.30 w ogrodzie Biblioteki Głównej przy ul. Powroźniczej 2, podczas
„Pikniku filozoficznego” organizowanego przez Bibliotekę Kraków, a dofinansowanego ze środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Wstęp wolny, szczegóły na stronie.
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